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Pasqyrat financiare

te wvitit

2015

DEMA CONSTRUCTION shpk

Nr

AKTIVET

Shenime

" Peri

u dh a

Raportuese/15

Paraardhese/14

Aktivet Afatshkurtra (1 )

1,969,617

1,433,091

Aktivet monetare

40,943

31,715

(i) Banka
(i) Arka

30,643

10,300|

1,515
30,200

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

(i) Derivatet

(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

122,224

103,314

() Llogari/Kerkesa te arketueshme
(i) Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme
(iii) Instrumenta te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

(v) Tatim mbi fitimin
(VI) TVSH -
(VIl) Debitor e kreditor te tjere

122,224

29,489

0

73,825

4

Inventari

1,806,450

1,298,062

(f) Lendet e para
(i) Inventari imet
(iii) Prodhim ne proces
_(iv) Produkte te gatshme
~ (v) Mallra per rishitje
(vi) Parapagesa per furnizime

1,806,450

1,298,062

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme

Aktivet Afatgjata(ll)

713,265

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

713,265

() Toka
_(if) Ndertesa
(iii) Makineri dhe paisje

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(vl kontabel)

713,265

(2]

Aktivet biologjike afatgjata

10

Aktivet afatgjata jo materiale

11

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksioner i pa paguar

12

Aktive te tjera afatgjata

13

TOTALI | AKTIVEVE | +II

2,682,882

1,516,356

JEMA _ONSTRUCTION

[ Nipt:L41714507K

4 Rrugét - Shijak




Pasqyrat financiare te vitit
DEMA CONSTRUCTION shpk

2015

L Periudha
Nr Detyrimet dhe Kapitali shenimd Raportuese/14 | Paraardhese/14
| Detyrimet Afatshkurtra (l) 4,374,701 2,069,825
1- Derivativet 14
2- Huamarrjet 15
(i) Overdraftet Bankare B
(i) Huamarrje afatshkurtra
3- Huate dhe parapagimet 16 4,374,701 2,069,825
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve B 1,733,832 871,180
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 907,536 793,272
(iii) Detyrime tatimore - 54,773 54,773
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 52,173 52,173
* Detyrimet tatimore per Tap-in 1 2,600 B 2,600
* Detyrimet tatimore per tatim fitimin - ol 0
- ~* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne N - -
B Detyr_im_et tatimore per tatimin ne burim B - __|
IV (kreditor e detyrime te tiera) 1,678,560 350,600
(v) Parapagimet e arketuara N ol
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
5- Provizionet afatshkurtra 18
il Detyrimet Afatgjata (Il) 0 0
1- Huate afatgjata 19
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare | -
(i) Bono te konvertueshme
2- Huamarrje te tjera afatgjata 20
3- Provizionet afatgjata 21
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22
Totali Detyrimeve (1+1]) 4,374,701 2,069,825
i Kapitali 1l -1,691,819 -553,469
1- | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 23
2- | Kapitali aksionereve te shoq.mémé (PF te konsoliduara) 24
3- | Kapitali aksionar 25 100,000 100,000
4- | Primi aksionit 26
5- | Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 27
6- | Rezervat statuore 28
7- | Rezervat ligjore 29
8- | Rezervat e tjera 30 -653,469 0
9- | Fitimet e pashperndara 31 0 0
104 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 32 -1,138,350 -653,469
11(Fitime te paterhequra G Fil) ) 0 0
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1 + 11 + 1) 2,682,882 1,516,356
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2015
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres) Dema Construction

L Periudha
Pershkrimi i Elementeve Shenime| Raportuese/15 | Paraardhese/14
Shitjet neto 1 8,357,501 4,912,753
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
Mallrat lendet e para dhe sherbimet S 6,039,543 3,779,040
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 720,694 121,507
- Te tjera shpenzime 720,694 121,507
- Tatim taksa 0 0
Shpenzime te personelit o 7 2,707,440 1,624,464
- Pagat e personelit - | 2,320,000 1,392,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore B 387,440 232,464
Amortizimet dhe zhvleresimet 8 0 0
9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7) 9,467,677 5,525,011
# |Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -1,110,176 -612,258
# | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9 |, -
# | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10 I
#|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare | 11 . )
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata _ 1 2 - -
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 13 |
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit ) 14 i I
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 |
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
(12.1+12.2+12.3+12.4) = i e
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1= | 16 -1,110,176 | -612,258
[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B 17 28,174 41,211
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 18 -1,138,350 -653,469

"DEMA ONSTRUCTIC
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®asqyra e flukseve monetare te wvitit

2015

DEMA CONSTRUCTION shpk

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda direkte)

2N

@
&
&S

Peri

u dh a

Réportuese/ 15

Paraardhese14

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM) te arketuar nga klientet

MM te paguar ndaj furnitoreve e punonjeseve

MM te ardhur nga veprimtarite k. ortakeve

Interesi | paguar

MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuar

Blerje e aktiveve afatgjate materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

~ Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare

T e ardhura nga emertimi | kapitalit aksioner

~Te ardhura nga huamarrja afatgjate

N

10,029,001

9,943,200

| O e

5,895,304

5,792,889

70,700

31,715

Pagesat e deturimeve te qirase financiare

Disidente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

P—
[DEMA _ONSTRUCTIO
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31,715

31,715
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SHENIMET  SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 12.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas k&rkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabél
b)Sh&nimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse
Subjekti nuk ka me shume se 10 puntore
Subjekte rezulton me xhiro vjetc 8,357,501 leke

Pasqyrat Financiare jane hartuar sipas parimit te drejtave te konstatuara.
Subjekti ka realizuar xhiro vjetoi 8,357,501 Lexe

Subjekti rezulton me gjendje m 31.12.2015 1,806,450 LEKE
01.01.2015 1,298,062 LEKE

ndryshim gjendje + - 508,388

l.
FITIMI PARA TATIMIT -1,110,176 leke
SHPENZIME PA NJOHURA 1,298,000 leke
FITIMI TATIMOR 187,824 leke
T.FITIMI 28,174 leke
TATIM FITIMI | PAGUAR 76,573 leke
TATIM FITIMI PER TU PAGUAR 73,573 leke
FITIMI NETO OSE HUMBJA -1,138,350 leke

I SHPENZ TE TJERA : 720,694 Ieke
Shpenz rip.mirembaijtje 90,5634 leke
Sherbim financiar 180,000 leke
Karburant 413,700 leke
Telefon 36,460 leke

M1 MJETET MONETARE PERBEHEN 40,943 leke
BKT ALL 23,717 leke
BKT euro 50.01 138.5 6,926 leke
ARKA 10,300 leke

Iv. AA. MATERIALE 713,265 leke
Makineri e pajisje 713,265 leke

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
ARJ@N- DEMA

DEMA “ONSTRUCTION
Nipt:L 417145071(
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DEMA CONSTRUCTION shpk L 417 145 07 K

DHENIA E SHENIMEVE SHPJEGUESE SIPAS SKK SI ME POSHTE ;

Pasq.Nr.1- AKTIVET :

1-Mjetet Monetare perbehen nga mjetet ne banke si me poshte ; shenimi nr.1

VITI 2015

Nr. EMERTIMI NJ.M. Viere K.kemb. NR.Llogarise
1 BKT Durres __|leke 23,717 0 514234284
BKT Durres __|euro 50.01 138.5 514234284

3 Arka leke 10,300 0
shuma : 40,943
31.12.2015 40,943
Mjetet monetare 01.01.2015 31,715
ndryshimi + - 9,228
Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim  "shenim nr.2

2-Aktive Financiare afat shkurter si me poshte ; shenimi nr.3 122,224
1-DRTDurres tatim | mbi pagua Llog.467 31.12.2015 122,224
01.01.2015 29,489
ndryshimi + - 92,735
2-TVSH 31.12.2015 0
01.01.2015 73,825
ndryshimi + - -73,825
3-Inventari perbehet si me poshte ; shenimi nr.4 1,806,450
Mallra lende te para Llog.605 31.12.2015 1,806,450
01.01.2015 1,298,062
Ndryshimi gjendjes mallrave + ose - ndryshimi + - 508,388
5-Aktivet Afatshkurtera biologjike nuk kemi . 0
6-Aktive afatshkurtera per rishitje nuk ka 0
7-Parapagime dhe shpenzime te shtyra nuik ka 0
Il.Aktivet afatgjata materiale shenimi 9 31.12.2015 713,265
1-Makineri e pajisje 31.12.2015 713,265
01.01.2015 83,265
ndryshimi + - 630,000
Aktivi 31.12.2015 2,682,882
01.01.2015 1,516,356
ndryshimi + - 1,166,526
TOTALI aktivit 2,682,882

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

(

o AP

e

ARJAN DEMA

Z{DEMA "ONSTRUCTION
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DEMA CONSTRUCTION shpk L 417 145 07 K

DETYRIMET DHE KAPITALI

HUATE DHE PARAPAGIMET :

shenimi DERIVATET Nuk ka shenimi14
shenimi HUAMARRJET Nuk ka shenimi 15
HUATE DHE PARAPAGIMET : shenimi 16

NR. EMERTIMI Viti 2015 Viti 2014 Ndryshimi + -
401 Detyrime ndaj furnitoreve 1,733,832 871,180 862,652
0 0 0
421 Detyrime ndaj pun.Dhjetor 2015 907,536 793,272 114,264
Detyrime tatimore 54,773 54,773 0
431 Sig.shog.shendetsore Dhjetor 2015 52,173 52,173 0
442 TAP Dhjetar 2015 0 0 0
444 Tatim fitimi Bilanci 2015 0 0 0
Te drejta dhe detyrime tjera 1,678,560 350,600 1,327,960
Parapagimet e arketuara 0 0 0
SHUMA : 4,374,701 2,069,825 2,304,876
4 Grandet shenimi |7 0 0 0
5 Provizionet afatshkurtera shenimi I8 0 0 0
I DETYRIMET AFATGJATA shenimi (3 0 0 0
HUA AFATGJATE BKT 0 0 0
1. KAPITALI -1,691,819 -553,469 -1,138,350
Aksionet e pakices(p.f konsoliduara)shenimiZ 0 0 0
Kapitali aksionereve shenimi 24 0 0 0
Kapitali aksionar shenimi 25 100,000 100,000 0
Primi | aksionit shenimi 26 0 0 0
Aksionet e thesarit shenimi 27 0 0 0
Rezervat statuore shenimi 28 0 0 0
Rezervat ligjore shenimi 29 0 0 0
Rezervat e tjera shenimi 30 -653,469 0 -653,469
Fitimet e pashperdara shenimi 31 0 0 0
Fitimet e paterhequra 0 0 0
Fitimi(humbja) v.financiar shenimi 32 -1,138,350 -653,469 -484,881
TOTALI PASIVIT 2,682,882 1,516,356 1,166,526

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ARJAN DEMA
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DEMA CONSTRUCTION shpk L 417 145 07 K

PASQYRA E TE ARDHUREVE DHE SHPENZIMEVE TE VITIT SIPAS NATYRES 2015

Nr. EMERTIMI VITI 2015 VITI 2014 DIFERENCA + -
1 SHITJE NETO 8,357,501 4,912,753 3,444,748
a Shitje punim alumin,hekur et;. 8,357,501 4,912,753 3,444,748
2 Te ardhura tjera vep.shfrytezimit 0 0 0
3 Ndryshim inventarin produk.gatshme 0 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike 0 0 0
5 Mallra e sherbime 6,039,543 3,779,040 2,260,503
6 Shpenzime tiera vep.shfrytezimit 720,694 121,507 599,187
a Te tiera shpenzime 720,694 121,507 599,187
b Tatim taksa 0 0 0
7 Shpenzime personeli 2,707,440 1,624,464 1,082,976
a Pagat e personeli 2,320,000 1,392,000 928,000
b Shp.sig.shog.shendetsore 387,440 232,464 154,976
8 Shpenzime amortizimi 0 0 0
9 TOTALI shpenzimeve 9,467,677 5,525,011 3,942,666
10 Fitimi(humbja) nga vep.kryesore -1,110,176 -612,258 -497,918
11 Te ardhura dhe shpenz.nga nj.kontr. 0 0 0
12 Te ardhura e shp. Nga pjesmarrjet 0 0 0
13 Te ardhurat e shpenz.financiare 0 0 0
13.1 Te ardh.e shp. Nga investimet 0 0 0
13.2 Te ardh.e shp.nga interesat 0 0 0
13.3 Fitim e humbje nga kursi kembemit 0 0 0
14 TOTALI ardh.e shpenz. 0 0 0
15 Fitimi e humbje para tatimit -1,110,176 -612,258 -497,918
16 Shpenzime tatimi mbi fitimin 28,174 41,211 -13,037
17 Fitimi(humbja) neto vitit financiar -1,138,350 -653,469 -484,881

shenim : Te pagat per pjesen ge nuk kane kaluar me banke jane trajtuar si shpenzime te pa njohura
per shumen 1.298.000 leke

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

ARJAN_DEMA’

DEMAONSTRUCTION
WipuL4k¥714507K
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DEMA CONSTRUCTION shpk L 417 14507 K
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE TE VITIT 2015

Nr. EMERTIMI VITI 2015 VITI 2014 DIFERENCA + -
1| Fluksi monetar nga vep.shfrytez. 0
MM arketura nga klientet 10,029,001 5,859,304 4,169,697
MM paguar ndaj furn.punonjeseve 9,943,200 5,792,889 4,150,311
2 MM nga vep. K.ortakeve 0 0 0
Inetresi paguar 0 0 0
Tatim fitimin e paguar 76,573 70,700 5,873
MM neto nga vep,shfrytezimit 9,228 31,715 -22,487
3 Fluksi monetar nga vep.investuese 0 0 0
4 Blerje aktive afat gjate materiale 0 0 0
5 Te ardhura nga shitje e pajisjeve 0 0 0
6 Interesa te arketuara 0 0 0
7| MM neto te perdorura ne vep.invest. 0 0 0
8 T e ardhura nga huamarrja 0 0 0
Rritja renia neto MM 9,228 31,715 -22,487
MM ne fillim te periudhes kontabel 31,715 0 31,715
MM ne fund te periudhes kontabel 40,943 31,715 9,228
0
Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
ARJAN DEMA
DEMA CONSTRUCTION shpk L 417 14507 K
PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT VITI 2015
Nr. EMERTIMI VITI 2015 VITI 2014 DIFERENCA + -
1 Kapitali aksionar 0 0 0
2 Fitimi | pashperndare 0 0 0
3 Rezervz te tiera -653,469 0 -653,469
4 Fitimi vitit financiar -1,138,350 -653,469 -484,881
Fitimet e pa terhequra 2011 0 0 0
5 TOTALI -553,469 -1,691,819 1,138,350
Divident | paguar 0

Per Drejtimin e Njesise~Ekonomike

ARJAN-DEMA
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VI.

VII.

VIl

DEMA CONSTRUCTION 2015

L417 14507 K

REZULTATI USHTRIMOR VITI 2015

Gjendja me 01.05.2015

Blerjet viti 2015
SHUMA :

Gjendja me 31.12.2015

KOSTA MALLREVE TE SHITURA

SHPENZIME TE TJERA
Te tjera materiale
Sherbime e mirmbajtje
Karburant
Telefon
Sherbim Financiare
Energji

SHUMA :
Taksa vendore

SHPENZIME PERSONELI
Shpenzime paga
Shhpenzime sig.shoq.
SHPENZIME AMIORTIZIMI

TOTALI SHPENZIMEVE
TE ARDHURAT
FITIMI USHTRIMOR
shpenzime pa njohura
FITIMI TATIMOR
TATIM FITIMI

FITIMI NETO OSE HUMBJA

MARZHI
NORMA FITIMIT

1,298,062
6,547,931
7,845,993
1,806,450
6,039,543

720,694
0
90,534
413,700
36,460
180,000
0
720,694
0

2,707,440
2,320,000
387,440

0
9,467,677
8,357,501
-1,110,176
1,298,000

187,824
28,174

-1,138,350
30.0%
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